

Tomaszów Mazowiecki 26.04.2022 r.

Znak sprawy: TWI.3201.5.2022

**WSZYSCY WYKONAWCY
biorący udział w postępowaniu**

=====

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598 ze zm.) (zwanej dalej Pzp) pn.:

**„Kompleksowa dostawa obejmująca sprzedaż
i świadczenie usługi dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E)
do obiektów Zakładu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim”**

**WYJAŚNIENIE Nr 1
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Pzp wyjaśniam co następuje:

WYJAŚNIENIE NR 1

Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłoszenia przetargu.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie nr 2

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź nr 2

Nie dotyczy (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 1).

Pytanie nr 3

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź nr 3

Nie dotyczy (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 1).

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie zawarł takich umów.

Pytanie nr 6

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź nr 6

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.

Pytanie nr 8

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 8

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 9

Dotyczy: par. 4 ust. 2 Załącznika nr 4 - IPU

Wykonawca prosi o zmianę terminu z 7 dni na 14 dni.

Odpowiedź nr 9

§ 4 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie: „Czynności wskazane w ust. 1 pkt 1 Wykonawca podejmie w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 9 Umowy, nie później niż w terminie 14 dni od dnia przekazania mu przez Zamawiającego niezbędnych do ich realizacji pełnomocnictw oraz danych

Pytanie nr 10

Dotyczy: par. 9 ust. 6 Załącznika nr 4 - IPU

Wykonawca prosi o dodanie treści: „Za wyjątkiem sytuacji opisanych w par. 14 ust. 2, ust. 3”.

Odpowiedź nr 10

§ 9 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie: „Określone w ust. 2 ceny jednostkowe netto za 1 kWh paliwa gazowego pozostaną niezmiennie przez cały okres trwania Umowy, za wyjątkiem sytuacji opisanych w §14 ust. 2 i ust. 3”.

Pytanie nr 11

Dotyczy: par. 12 ust. 1 Załącznika nr 4 - IPU

Prosimy o dodanie zapisu: „„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Odpowiedź nr 11

W § 12 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ dodaje się zdanie drugie w brzmieniu „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”.

Pytanie nr 12

Dotyczy: par. 13 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 4 - IPU

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na treść: „nie skoryguje faktur przez 5 kolejnych okresów rozliczeniowych, licząc od dnia uznania złożonej przez Zamawiającego reklamacji za zasadną;”

Odpowiedź nr 12

§ 13 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie: „nie skoryguje faktur przez 5 kolejnych okresów rozliczeniowych, licząc od dnia uznania złożonej przez Zamawiającego reklamacji za zasadną”.

Pytanie nr 13

Dotyczy: par. 15 ust. 3 Załącznika nr 4 - IPU

Wykonawca prosi o zmianę treści na : „W przypadku, gdy zawarta przez Wykonawcę umowa ubezpieczenia OC przestanie obowiązywać w trakcie realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie (najpóźniej w dniu utraty jej ważności) przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy kopię dokumentu (polisę) potwierdzającego przedłużenie umowy ubezpieczenia gwarantujące zachowanie ciągłości ubezpieczenia OC, aż do dnia 31 maja 2023 r., po uprzednim wezwaniu przez Zamawiającego”

Odpowiedź nr 13

§ 15 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy zawarta przez Wykonawcę umowa ubezpieczenia OC przestanie obowiązywać w trakcie realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie (najpóźniej w dniu utraty jej ważności) przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy kopię dokumentu (polisę) potwierdzającego przedłużenie umowy ubezpieczenia gwarantujące zachowanie ciągłości ubezpieczenia OC, aż do dnia 31 maja 2023 r., po uprzednim wezwaniu przez Zamawiającego”.

Pytanie nr 14

Wnosimy o usunięcie zapisów par. 16 Załącznika nr 4 - IPU, ponieważ kary nie są proporcjonalne dla obu stron.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy § 16 Załącznika nr 4 do SWZ o karach umownych ze zmianami określonymi w odpowiedzi na pytanie nr 15.

Pytanie nr 15

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnosimy o zmniejszenie ich o połowę oraz dodanie zapisu :

- „za odstąpienie od Umowy lub jej rozwiązanie przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający - karę w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 4 Umowy;
- „za odstąpienie od Umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn za które nie odpowiada Wykonawca - karę w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 4 Umowy”

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie do 3% zapisów o karach umownych przewidzianych w § 16 ust. 1 pkt 1 i 2 Załącznika nr 4 do SWZ, natomiast nie wyraża zgody na zmniejszenie zapisu o karach umownych przewidzianych w §16 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 16

W związku z zadanymi pytaniami oraz okresem urlopowo świątecznym na początku maja, Wykonawca prosi o przesunięcie terminu składnia ofert na 05.05.2022 r.

Odpowiedź nr 16

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zgwk_tomaszow w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 05.05.2022 r. do godz. 10.00.**
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.05.2022 r., o godzinie 10:10.

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz są wiążące dla wszystkich wykonawców, którzy przystąpią do udziału w postępowaniu. Biorąc pod uwagę powyższe wykonawcy w przygotowywaniu oferty zobowiązani są uwzględnić powyższe doprecyzowania.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Maria Chilińska